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COMUNICADO OFICIAL DE RESULTADOS Nº51/04 

COMPETIÇÃO: VI GRANDE PRÉMIO DE ATLETISMO DE VALE DE ESTRELA 

LOCAL: VALE DE ESTRELA  -  GUARDA 

ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DE VALE DE ESTRELA -GUARDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                   
**** JORNADA DE : 18/07/2004 ****                                  
=========================================================          
                                                                   
1 200 METROS (INFANTIS MASCULINOS)                                 
================================================                   
   1o.-RAFAEL SOUSA       92 INF  UAG        5:40                  
   2o.-LUÍS BIDARRA       92 INF  ACDVE      6:23                  
   3o.-FREDERICO NINA     92 INF  GDABM      6:58                  
                                                                   
 
1 200 METROS (INFANTIS FEMININOS)                                  
================================================                   
   1a.-MARINA LOBO        92 INF  ACDVE      5:30                  
                                                                   
 
2 000 metros (INICIADOS MASCULINOS)                                
================================================                   
   1o.-GONÇALO BATISTA    90 INI  IND3       7:29                  
   2o.-JOÃO PINA          90 INI  ACDVE      8:07                  
   3o.-HENRIQUE COSTA     90 INI  ACDVE      8:29                  
   4o.-HUGO CARDONA       89 INI  GDABM      9:10                  
                                                                   
 
4 400 METROS (JUVENIS MASCULINOS)                                  
================================================                   
   1o.-ADELINO SOUSA      87 JUV  UAG       16:04                  
   2o.-ROGÉRIO GONÇALVES  88 JUV  ACDVE     17:27                  
   3o.-HUGO MAIA          87 JUV  GDABM     18:01                  
   4o.-PAULO FERREIRA     88 JUV  ACDVE     20:19                  
                                                                   
 
4 400 METROS (JUVENIS FEMININOS)                                   
================================================                   
   1a.-FILIPA REIS        88 JUV  ACDVE     25:60                  
                                                                   
 
6 600 METROS (JUNIORES MASCULINOS)                                 
================================================                   
   1o.-CÂNDIDO HENRIQUES  85 JUN  GDM       25:01                  
   2o.-NUNO GRAVITO       85 JUN  GDM       25:29                  
   3o.-EDGAR SANTOS       85 JUN  GDM       26:22                  
                                                                   
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA JUNIORES MASCULINOS 
 

1o. -   6 Pontos  GDM  - GRUPO DESPORTIVO DA MATA 
               (   3+   2+   1+) 
 
 
 
 



 2 

6 600 METROS (ABSOLUTOS FEMININOS)                                 
================================================                   
   1a.-INÊS MONTEIRO      80 SEN  JOMA      26:19                  
   2a.-LUCIANA PEREIRA    82 SEN  ADLA      26:37                  
   3a.-CÉU GRAVITO        58 VET  VETF      31:26                  
                                                                   
                                                                   
8 800 METROS   GERAL - ABSOLUTOS MASCULINOS                        
================================================                   
   1o.-PAULO GONÇALVES    79 SEN  CDCP      27:51                  
   2o.-FERNANDO MATOS     82 SEN  ABCA      28:13                  
   3o.-JOÃO SERRALHEIRO   70 SEN  CBF       28:19                  
   4o.-AMÉRICO SIMÃO      75 SEN  BA        28:23                  
   5o.-DINIS OLIVEIRA     75 SEN  CBF       28:41                  
   6o.-EVARISTO BATISTA   55 VET  CDCP      29:09                  
   7o.-JORGE RODRIGUES    72 SEN  CBF       29:41                  
   8o.-BENJAMIM SOARES    58 VET  JUF       29:48                  
   9o.-LUÍS MATOS         82 SEN  ABCA      30:05                  
  10o.-NUNO CURTO         82 SEN  GDM       30:30                  
  11o.-EDUARDO PINTO      56 VET  CDRQ      30:41                  
  12o.-MOISÉS HENRIQUES   82 SEN  GDM       30:48                  
  13o.-JOÃO ANTÓNIO       59 VET  JOMA      30:52                  
  14o.-GONÇALO BORGES     84 SEN  IND       31:50                  
  15o.-GABRIEL MACHI      74 SEN  CBF       31:56                  
  16o.-VENTURA PIRES      56 VET  CPTTN     32:18                  
  17o.-TIAGO ALVES        82 SEN  JOMA      32:33                  
  18o.-LUÍS MENDONÇA      60 VET  CDCP      32:50                  
  19o.-FILIPE SANTOS      83 SEN  GDABM     33:34                  
  20o.-MIGUEL MAIA        82 SEN  GIRR      33:57                  
  21o.-PATRICK OLIVEIRA   82 SEN  JOMA      34:05                  
  22o.-CARLOS SARAIVA     64 VET  CB        34:19                  
  23o.-ANTÓNIO MOREIRA    72 SEN  UAG       34:40                  
  24o.-FRANCISCO MELO     77 SEN  CDRQ      36:50                  
  25o.-MANUEL RIBEIRO     52 VET  CDRQ      37:10                  
  26o.-JORGE SILVESTRE    60 VET  GDABM     37:21                  
  27o.-FERNANDO SANTOS    59 VET  UAG       38:43                  
  28o.-FERNANDO FAZENDA   60 VET  GDABM     39:24                  
  29o.-JOSÉ GARCIA        53 VET  CDRQ      39:35                  
  30o.-FERNANDO MACHADO   83 SEN  ARCBV     41:27                  
  31o.-JOÃO MAIA          60 VET  GDABM     41:49                  
  32o.-JOSÉ HENRIQUES     59 VET  VETF      43:55                  
  33o.-ISMAEL RODRIGUES   54 VET  IND1      44:35                  
  34o.-SERAFIM MORGADO    34 VET  IND2      45:03                  
  35o.-HERMÍNIO SARAIVA   60 VET  GDABM     46:20                  
  36o.-JOAQUIM ANDRADE    36 VET  ADCA      47:50                  
                                                                   
 
8 800 METROS (SENIORES MASCULINOS)                                 
================================================                   
   1o.-PAULO GONÇALVES    79 SEN  CDCP      27:51                  
   2o.-FERNANDO MATOS     82 SEN  ABCA      28:13                  
   3o.-JOÃO SERRALHEIRO   70 SEN  CBF       28:19                  
   4o.-AMÉRICO SIMÃO      75 SEN  BA        28:23                  
   5o.-DINIS OLIVEIRA     75 SEN  CBF       28:41                  
   6o.-JORGE RODRIGUES    72 SEN  CBF       29:41                  
   7o.-LUÍS MATOS         82 SEN  ABCA      30:05                  
   8o.-NUNO CURTO         82 SEN  GDM       30:30                  
   9o.-MOISÉS HENRIQUES   82 SEN  GDM       30:48                  
  10o.-GONÇALO BORGES     84 SEN  IND       31:50                  
  11o.-GABRIEL MACHI      74 SEN  CBF       31:56                  
  12o.-TIAGO ALVES        82 SEN  JOMA      32:33                  
  13o.-FILIPE SANTOS      83 SEN  GDABM     33:34                  
  14o.-MIGUEL MAIA        82 SEN  GIRR      33:57                  
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  15o.-PATRICK OLIVEIRA   82 SEN  JOMA      34:05                  
  16o.-ANTÓNIO MOREIRA    72 SEN  UAG       34:40                  
  17o.-FRANCISCO MELO     77 SEN  CDRQ      36:50                  
  18o.-FERNANDO MACHADO   83 SEN  ARCBV     41:27                  
                                                                   
 
8 800 METROS (VETERANOS MASCULINOS)                                
================================================                   
   1o.-EVARISTO BATISTA   55 VET  CDCP      29:09                  
   2o.-BENJAMIM SOARES    58 VET  JUF       29:48                  
   3o.-EDUARDO PINTO      56 VET  CDRQ      30:41                  
   4o.-JOÃO ANTÓNIO       59 VET  JOMA      30:52                  
   5o.-VENTURA PIRES      56 VET  CPTTN     32:18                  
   6o.-LUÍS MENDONÇA      60 VET  CDCP      32:50                  
   7o.-CARLOS SARAIVA     64 VET  CB        34:19                  
   8o.-MANUEL RIBEIRO     52 VET  CDRQ      37:10                  
   9o.-JORGE SILVESTRE    60 VET  GDABM     37:21                  
  10o.-FERNANDO SANTOS    59 VET  UAG       38:43                  
  11o.-FERNANDO FAZENDA   60 VET  GDABM     39:24                  
  12o.-JOSÉ GARCIA        53 VET  CDRQ      39:35                  
  13o.-JOÃO MAIA          60 VET  GDABM     41:49                  
  14o.-JOSÉ HENRIQUES     59 VET  VETF      43:55                  
  15o.-ISMAEL RODRIGUES   54 VET  IND1      44:35                  
  16o.-SERAFIM MORGADO    34 VET  IND2      45:03                  
  17o.-HERMÍNIO SARAIVA   60 VET  GDABM     46:20                  
  18o.-JOAQUIM ANDRADE    36 VET  ADCA      47:50                  
 
 

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA GERAL - ABSOLUTOS MASCULINOS 
 

        1o. -  15 Pontos  CBF  - CASA BENFICA DO FUNDÃO 
               (   7+   5+   3+) 
        2o. -  25 Pontos  CDCP - CENTRO DESP. CULT. PINHEIRO - GUARDA 
               (  18+   6+   1+) 
        3o. -  51 Pontos  JOMA - JUV. OPERÁRIA MONTE ABRAÃO 
               (  21+  17+  13+) 
        4o. -  60 Pontos  CDRQ - CENTRO DESP. REC. QUINTELA 
               (  25+  24+  11+) 
        5o. -  73 Pontos  GDABM - GRUPO DESP. AMIGOS BAIRRO MUNICIPAL - COVILHÃ 
               (  28+  26+  19+) 
 
 
 

PERCURSO/CIRCUITO LÚDICO PARA BENJAMINS 
 

PARTICIPAÇÃO DOS SEGUINTES ATLETAS: 
 

  - Alexandre Rodrigues 
  - Alexandre Vale 
  - Ana Rita Pires 
  - Bruno Santos 
  - Fábio Santos 
  - João Pedro 
  - Julie Lobo 
  - Luís Pires 
  - Mariana Neca 
  - Mariana Santos 
  - Matilde Rodrigues 
  - Orlando Maria 
  - Renato Magalhães 

- Rui Neves 
  - Sandrina Maria 
  - Telmo Pires 
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*** LEGENDAGEM DE CLUBES PARTICIPANTES ***                         
============================================================       
ABCA   ASSOCIAÇÃO BAIRRO CANSADO      CASTELO BRANCO      
ACDVE  ASSOC. CULT. DESP. VALE ESTRELA     GUARDA              
ADCA   ASSOC. DESP. CULT. ALFARAZES     GUARDA              
ADLA   ASSOC. DESP. LEÕES APELAÇONENSES  LISBOA              
ARCBV  ASSOC. REC. CULT. BAIRRO VALONGO    CASTELO BRANCO      
BA     BAIRRO DOS ANJOS               LEIRIA              
CB     CELORICO BEIRA                 GUARDA              
CBF    CASA BENFICA DO FUNDÃO         FUNDÃO              
CDCP   CENTRO DESP. CULT. PINHEIRO     GUARDA              
CDRQ   CENTRO DESP. REC. QUINTELA      SEIA                
CPTTN  CP TELECOM TORRES NOVAS        SANTARÉM            
GDABM  GRUPO DESP. AMIGOS B. MUNICIPAL  COVILHÃ             
GDM    GRUPO DESPORTIVO DA MATA       COVILHÃ             
GIRR   GIR RODRIGO                    COVILHÃ             
IND    INDIVIDUAL                     GUARDA              
IND1   INDIVIDUAL                     GUARDA              
IND2   INDIVIDUAL                     GUARDA              
IND3   INDIVIDUAL                     GUARDA              
JOMA   JUV. OPERÁRIA MONTE ABRAÃO     LISBOA              
JUF    JUVENTUDE UNIDA DE FORNOS      AVEIRO              
UAG    UNIÃO ATLÉTICA DA GUARDA         GUARDA              
VETF   VETERANOS DO FUNDÃO            FUNDÃO              
                                                                   
                                                                   
 ***LEGENDAGEM DE OBSERVAÇÕES CODIFICADAS***                       
============================================================       
============================================================       
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
-------------------------------------------------------------------------------- 

Secretaria da ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA aos 18/07/2004  19:51 


